

# Wybudują Aquapark

Data publikacji: 27.07.2010 11:25

□

**Miasto Hawierzów otrzymało rekordową dotację – prawie ćwierć miliarda koron na wybudowanie Parku Rekreacyjnego. Hawierzów, który liczy 82. tysiące mieszkańców obecnie nie posiada żadnego centralnego kompleksu obejmującego swoją działalnością – sport, rekreację, kulturę czy inną społeczną aktywność swoich mieszkańców – Dlatego pragniemy w mieście zbudować jeden kompleksowy obiekt z atrakcyjnym wyposażeniem, który umożliwi naszym obywatelom właśnie spędzanie czasu w jednym miejscu. Aplikowaliśmy o dotację na przygotowanie oraz wybudowanie infrastruktury, która była nam w 100% obiecana i udało się – mówi zastępca burmistrza Zdeněk Osmanczyk.**

Miasto dotację otrzymało z Ministerstwa Przemysłu. Projekt swoim charakterem ma przyczynić się do rewitalizacji terenów poprzemysłowych i pokopalnianych. Na miejsce położenie kompleksu wybrano teren na północno – zachodnim brzegu miasta, 150 metrów od głównego wjazdu do Hawierzowa. Obszar przeznaczony pod inwestycję ma wielkość 13 hektarów i znajduje się na prawym brzegu rzeki Lučiny.

W ramach realizacji projektu planowana jest budowa czynnego cały rok Aquaparku wraz z sezonowo czynnym odkrytym basenem. Czesi wybudują także podobnie jak w Czeskim Cieszynie miejsce do uprawiania nowoczesnych dyscyplin sportowych - park linowy, ściankę wspinaczkową, skate park. Nie zabraknie amfiteatru, centrum do edukacji ekologicznej oraz Zoo, wybudowany zostanie także plac zabaw dla dzieci i wiele innych obiektów. Nie zabraknie także miejsca dla ewentualnych developerów i inwestorów, których zadaniem będzie budowa np hoteli. Całkowity szacowany koszt inwestycji to około 430 milionów koron.

Czesi nie zapominają także o niedawnej powodzi. Ze względu na położenie terenu na wschód od rzeki konieczne było także zaprojektowanie i budowa wału przeciwpowodziowego. Na ten cel wydano już od 2009 roku ponad 20 milionów koron.

## **Coś dla Cieszyniaków:**

W niedzielę 1 sierpnia zostanie otwarty także nowy wielofunkcyjny kompleks sportowy w **Czeskim Cieszynie przy ulicy Frydeckiej** o powierzchni czterech hektarów. Do dyspozycji mieszkańców oddane zostanie m.in. boisko do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią, bieżnia lekkoatletyczna, dwa boiska do koszykówki i siatkówki, skate park, ściana do wspinaczki, powierzchnia do bikrosu, miejsce dla rolkarzy oraz kącik zabaw dla dzieci.

Cały kompleks jest strzeżony i ogrodzony. Otwarty będzie codziennie w okresie letnim od 7.00 do 21.00 zaś w okresie zimowym od 7.00 do 20.00

Kompleks powstał w miejscu nieużywanego już stadionu z lat 50-tych ubiegłego wieku. Inwestycja pochłonęła 80. milionów koron, którą wsparła Unia Europejska kwotą 66. milionów. Jest to największa europejska dotacja do infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w miastach do 50 tysięcy obywateli.

Uroczyste otwarcie odbędzie się 1 sierpnia 2010 roku o godzinie 9:00. Od 12.00 obiekt dostępny będzie dla publiczności.

[PL]